
احتمال اتمام زودهنگام سال تحصیلی ۹۹-۹۸
حاجی میرزایی گفت: اگر زمان اجازه بازگشایی به سال تحصیلی 
آینده لطمه بزند، ناگزیر به اتمام سریعتر سال تحصیلی قبلی هستیم. 
با  دیدار  در حاشیه  پرورش  و  آموزش  وزیر  میرزایی  محسن حاجی 
نمایندگان کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به تمدید 
تعطیلی دو هفته ای مدارس و ارزیابی شرایط برای بازگشایی مدارس 
اظهار کرد: بعد از این مرحله درباره همکاران من در آموزش و پرورش 
سناریو های مختلفی را بررسی می کنند تا ارزیابی از محتوای آموزشی 
داشته باشند؛ البته معلمان تلاش کردند تا جریان آموزشی را برقرار 
کنند.او ادامه داد: در این جلسه اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات 
در جریان برنامه ریزی های آموزش و پرورش قرار گرفتند و نمایندگان 
کرونا  ملی  ستاد  بعدی  مرحله  در  کردند؛  اعلام  را  دغدغه های خود 
تصمیم گیری نهایی خواهند داشت.وزیر آموزش تاکید کرد: افرادی که 
دغدغه کنکور دارند، بعد از پایان سال تحصیلی، ۳ هفته برای کنکور 

فرصت دارند.
پایانفروردینبرایفعالیتمدارستصمیمگیریمیشود

وزارت  از  اطلاعات  آخرین  براساس  اظهار کرد:  میرزائی  حاجی 
بهداشت بعد از پایان فروردین برای فعالیت مدارس و سال تحصیلی 
تصمیم گیری می کنیم، همچنین به خانواده اطمینان می دهم سلامت 
دانش آموزان برای ما اهمیت دارد، ستاد ملی کرونا به ما تفویض کرده 
است در مناطقی که اجازه داریم مدارس دایر شود نوبتی اداره شوند و 

همچنین تعداد دانش آموزان کمتر باشد.
دروس  برای  تا  است  شده  اندیشیده  تمهیداتی  داد:  ادامه  او 
غیرحضوری، برخی از طریق کار های تحقیقاتی و بخشی به صورت 
حضوری انجام خواهد شد. در نظر داریم اگر زمان اجازه بازگشایی به 
سال تحصیلی آینده لطمه بزند، ناگزیر به اتمام سریعتر سال تحصیلی 

قبلی هستیم.

قدردانی سرلشکر باقری از کادر درمانی کشور
رئیس ستاد کل نیرو های مسلح در پیامی از مجموعه تلاش های 
کادر درمانی کشور، نیرو های مسلح، بسیجیان و مردم در مسیر مبارزه 
باقری  محمدحسین  پاسدار  سرلشکر  کرد.سردار  قدردانی  کرونا  با 
رئیس ستاد کل نیرو های مسلح در پیامی از مجموعه تلاش های کادر 
درمانی کشور، نیرو های مسلح، بسیجیان و مردم در مسیر مبارزه با 
کرونا قدردانی کرد.در پیام سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری آمده 
است: در جریان مقابله و مبارزه با ویروس کرونا که متأسفانه هر چند 
جان تعدادی از هم وطنان را گرفته است؛ اما ایثار، مجاهدت و نوع 
دوستی در مراکز درمانی کشور و نیرو های مسلح، صحنه های نابی را 
رقم زده است که یادآور دلاور مردی های رزمندگان ۸ سال دوران دفاع 
مقدس است.مجاهدت مردان و زنان سفید پوش بهداشت و درمان 
که با تلاش شبانه روزی خود در صحنه خطیر مبارزه با ویروس کرونا 
خطر ها به جان خریده اند تا جان انسانی را نجات دهند. همزمان با 
تلاش مجموعه درمانی کشور و بخش های درمانی و بهداشتی نیرو های 
مسلح، ارتش، سپاه، وزارت دفاع، نیروی انتظامی و بسیجیان سلحشور 
و ایثارگر نیز با بسیج امکانات و بکارگیری همه ظرفیت های مادی و 
معنوی در حوزه های مختلف از جمله اقدامات پزشکی، بهداشتی، رفع 
آلودگی اماکن و معابر، غربالگری، تولید اقلام تخصصی، فعال بودن 
بیمارستان های ثابت و ایجاد بیمارستان های سیار و نقاهتگاه های متعدد 
توانسته اند، نقش مؤثر و تعیین کننده ای در امر مبارزه و مقابله با این 
بیماری ایفا کنند که بسیار امیدبخش و قابل تقدیر است.لازم می دانم از 
همراهی آحاد ملت شریف ایران با مراکز درمانی، بیمارستانی و بهداشتی 
و همکاری با پزشکان و پرستاران ایثارگر قدردانی کنم که اگر نبود 
این همکاری ها، مجموعه تلاش های بخش بهداشت و درمان کشور به 
این مرحله نمی رسید. البته تا رسیدن به شرایط عادی و رهایی از این 
ویروس منحوس راه باقی است و لازم است بر اساس تصمیمات ستاد 
ملی مبارزه با کرونا همه الزامات این مبارزه تا غلبه کامل بر ویروس 
رعایت شود. نیرو های مسلح نیز در این صحنه فداکاری و ایثار در کنار 
مجموعه بهداشت و درمان کشور از هیچ تلاشی برای حفظ سلامت 

ملت عزیز ایران اسلامی فروگذار نخواهند کرد.

 واکنش سازمان قضائی 
به ادعایی درباره سقوط هواپیمای اوکراینی

سازمان قضائی نیرو های مسلح ادعای دیروز یک نماینده مجلس 
پرونده سقوط  نماینده،  این  ادعای  برخلاف  کرد:  اعلام  و  تکذیب  را 
هواپیمای اوکراینی چند بازداشتی دارد.سایت سازمان قضایی نیروهای 
مسلح نوشت: روز گذشته یکی از روزنامه ها با نماینده مجلس شورای 
اسلامی گفت وگویی انجام داد و از وضعیت پرونده سقوط هواپیمای 
بودند  بازداشتی هایی که مقامات قضایی گفته  و  اوکراین  مسافربری 
پرسید که او منکر بازداشت شد و حتی معتقد بود که لازم نبود کسی 
بازداشت شود. اما یک منبع آگاه اظهارات این نماینده مجلس شورای 
اسلامی را نادرست خواند. این مقام مطلع ضمن تکذیب سخنان این 
نماینده گفت: بعد از اعلام جزئیات حادثه شلیک به هواپیمای اوکراینی 
بازداشت شده اند  از این هم اعلام شده چند نفر  همانطور که پیش 
از  ادامه داد:  افراد پرونده قضایی تشکیل شده است.وی  این  برای  و 
همان ابتدای اعلام این حادثه قوه قضاییه وارد عمل شده و در حال 
بررسی پرونده است. اکنون نیز پرونده این افراد در حال طی کردن 
روال اداری خود است و تحقیقات در این باره همچنان ادامه دارد.این 
مقام تاکید کرد که بهتر است در این باره مراجع ذی صلاح اطلاع رسانی 
کنند و افراد از بیان نظرات شخصی خود خودداری کنند.روز یکشنبه 
حسن نوروزی عضو کمیسیون قضائی مجلس شورای اسلامی در گفتگو 
با روزنامه همدلی گفته بود که این هواپیما یک هفته قبل از آن در 
اسرائیل بوده و به نظر می رسد که دستکاری شده بوده است. برای این 
هواپیما اهداف خاصی در ایران تعیین شده بود و به نظر من، نیرو های 
نظامی در این زمینه وظیفه خود را به خوبی انجام داده اند؛ بنابراین 
در این زمینه مواخذه و بازداشتی وجود نخواهد داشت.پیش از این 
غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضاییه در یک نشست خبری در 
دی ماه سال گذشته با اشاره به این موضوع، اظهار کرد: »هم تأثیر سبب 
و هم تاثیر مباشر را بررسی می کنیم تا مشخص شود مسئولیت سبب 
و مباشر چقدر بوده است.«وی همچنین اضافه کرده بود که تحقیقات 

مفصلی در این خصوص انجام شده و افرادی هم بازداشت شده اند.

 آمریکا ادعای طالبان 
مبنی بر نقض صلح دوحه را رد کرد

نظامیان آمریکایی مستقر در افغانستان ادعای دیروز گروه طالبان 
مبنی بر نقض صلح دوحه را رد کرده و گفته اند که آنها همچنان به 
نظامیان  سخنگوی  لگت«  هستند.»سانی  پایبند  توافقنامه  شرایط 
آمریکایی در افغانستان در توئیتی نوشته است که فرماندهی نظامیان 
آمریکایی مستقر در افغانستان در مورد رعایت شرایط توافقنامه  صلح 
بین آمریکا و طالبان موضع روشن داشته است.وی تأکید کرده است در 
صورتی که نیروهای دفاعی و امنیتی افغانستان هدف حمله قرار گیرند، 
نیروهای آمریکایی مطابق توافقنامه از آنان دفاع خواهند کرد.سانی لگت 
از گروه طالبان خواسته است که خشونت را کاهش دهد زیرا کاهش 
از ضرورت های رسیدن  و  افغانستان  از خواسته های مردم  خشونت 
به یک توافق قابل  قبول برای تمام افغان ها است.سخنگوی نظامیان 
آمریکایی از طالبان و دولت افغانستان خواست که تمام تلاش های خود 
را برای جلوگیری از گسترش ویروس کرونا در این کشور متمرکز کنند.
با صدور اطلاعیه ای مدعی شده بود که آمریکایی ها  گروه طالبان 
توافقنامه دوحه را نقض کرده و همراه با نیروهای دولتی افغانستان پایگاه 
های آنها را هدف حملات قرار داده و حتی حملات شبانه نیز داشته اند.
براساس اطلاعیه گروه طالبان، این گروه با اگرچه توانایی حمله بر 
مراکز شهرها و پایگاه های نیروهای افغان و آمریکایی را دارند اما تاکنون 
دست به چنین اقدامی نزدند.توافقنامه صلح آمریکا و طالبان ۲۹ فوریه 
در دوحه قطر امضا شد و براساس آن قرار بود که با ازاد شدن ۵ هزار 
زندانی طالبان در بند دولت افغانستان تا ۱۰ مارس )۲۰ اسفند ۱۳۹۸( 
گفت وگوهای بین الافغانی آغاز شود که البته تاکنون هیچ یکی از این 

اهداف محقق نشده است.

حسن روحانی روز دوشنبه در جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت اظهار داشت: سه میلیون خانوار محروم 
بسته  نوبت  در چهار  آن ها  برای  که  فشار هستند  تحت 
قرار  مدنظر  تومان  هزار   ۶۰۰ تا  هزار   ۲۰۰ از  حمایتی 
و مرحله دوم  پرداخت شده است  اول  دادیم که مرحله 
هم  بعد  دوماه  و  شد  خواهد  پرداخت  فروردین  پایان  تا 
به همان صورت در ماه های بعد در اردیبهشت و خرداد 

پرداخت خواهد شد.
وام  به عنوان  را  این رقمی  بر  داد: علاوه  ادامه  وی 
یک میلیون تا ۲ میلیون برای ۴ میلیون تومان خانواده ای 
که جزو اقشار کم درآمد هستند قرار دادیم که نرخ آن ۴ 

درصد است و به زودی شرایط آن اعلام می شود.
رییس جمهوری اضافه کرد: امروز همچنین ۷۵ هزار 
مدنظر  ایام  این  برای  که  تسهیلاتی  و  وام  میلیاردتومان 
رسته هستند  گرفت. ۱۰  قرار  بررسی  مورد  دادیم،  قرار 
ایام تحت فشار شدید قرار گرفتند. بعضی ها  که در این 
کسب و کارشان متوقف بوده و بعضی ها درآمدشان پایین 
این رسته های مختلف کارگاه های کوچک و  است.  بوده 
متوسط هستند و بعضی ها بنگاه کار یک نفره، چندنفره و 

بعضی ها ۵۰ نفر به بالا هستند.
 ۲۰۰ و  میلیون  سه  اشتغال  تقریبا  گفت:  روحانی 
هزار نفر وابسته به این گونه موارد است که زندگی آن ها 
تحت فشار قرار گرفته است و ما در اینجا تصویب کردیم 
که برای همه این ها رقمی را مدنظر قرار دهیم و برای هر 
اعلام خواهد شد که چه  و  است  بنگاهی مشخص شده 

مقدار به آن ها پرداخت می شود.
وی خاطرنشان کرد: این پول برای کسانی است که 
اشتغال آن ها فعال نبوده و کارگران خود را نگه داشتند تا 
بتوانند بنگاه های خود را به تدریج فعال کنند. البته این 
بنگاه ها همه یکسان نیستند. بنا شد دو دسته شود، آن 
تعطیل شده  رسما  کرونا  به دستور ستاد  که  بنگاه هایی 
و آن ها گفته شده که فعالیت نکنند و هنوز هم تعطیل 
هستند و حتی در پایان ماه فروردین که کسب و کار ها 
فعال می شود، چون آن ها پرریسک خواهند بود بازهم تا 
اطلاع ثانوی فعال نخواهند شد. برای ما هم روشن نیست 
در ستاد کرونا در گروه های کارشناسی بحث می شود که 

چه زمانی می توانند فعالیت خود را آغاز کنند.
رییس جمهوری گفت: این موضوع را در ستاد ملی 
کرونا هم توضیح دادم که این بازگشایی پلکانی است و 
مردم توجه کنند. به خاطر شرایطی که داریم بازگشایی 
شرایط  که  اندازه  همان  به  نیست.  پذیر  امکان  یکمرتبه 
درمان  و  بهداشت  وزارت  و  مهیاتر می شود  ما  بهداشتی 
به ما می گوید که شرایط بهتر شده است به همان نسبت 

می توانیم گشایش بیشتری ایجاد کنیم.
روحانی افزود: در عین حال مردم باید توجه کنند 
که هرکجا گشایشی حاصل می شود این به آن معنا نیست 
که اصولی که بهداشت و درمان به عنوان فاصله گذاری 
توجه  آن  به  اصول  آن  است  داده  قرار  مدنظر  هوشمند 

نشود.
وی تاکید کرد: همه کسب و کار ها و همه کسانی 
و خدماتی  توزیعی  تولیدی،  از  اعم  فعالیت می کنند  که 
باید اصولی که به عنوان پروتکل های بهداشتی اعلام شده 
و اعلام می شود و با آن ها توافق می شود، را باید مراعات 

کنند.
خانه  در  اینکه  بر  تاکید  با  دوازدهم  دولت  رییس 
باشد،  مدنظر  باید  همچنان  اصل  یک  عنوان  به  ماندن 

گفت: البته در این شرایطی که هستیم نمی توانیم بگوییم 
کسب و کار ها برای بلندمدت اصلا فعالیت نکنند. در این 
مدت هم کسب و کار ها تعطیل بوده است و در تهران باز 
کسب و کار ها جز مواردی که مواد غذایی و بهداشتی را 
در اختیار مردم قرار می دهند، تا پایان فروردین تعطیل 

خواهد بود.
از ۲۳  استان ها هم که  ادامه داد: در  ییس جمهور 
آن  باید  این ها  همه  می شود  شروع  فعالیت ها  فروردین 
اصول را مدنظر قرار دهند. چون شرایط به گونه ای نیست 
که اعلام کنیم که فاصله گذاری کنار گذاشته شود، بلکه 
باید فاصله گذاری ها به صورت هوشمند و همان طور که 

ابلاغ شده مورد توجه همه قرار بگیرد.
وی با اشاره به ابراز نگرانی برخی متخصصان اظهار 
است  ممکن  نشود  رعایت  بهداشتی  اصول  اگر  داشت: 
دوباره در شرایطی سخت قرار بگیریم، با توجه به امکانات 
نباید  ما  پرستاران  و  پزشکان  بیمارستانی،  تجهیزات  و 
اند  کرده  اقدام  فداکاری  با  آن ها  امروز  تا  باشند؛  نگران 
اندازه کافی انجام  و ما هم تامین امکانات وتجهیرات به 
اختیار  در  و  تامین  بیشتر  هم  بعد  به  امروز  از  و  دادیم 
مراکز درمانی قرار می دهیم.روحانی با اشاره به بازدید روز 
یکشنبه خود از برخی دستاورد های و بخش های تولیدی 
دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان در حوزه بهداشتی و 
درمانی گفت: در برخی موارد اقدامات خوب و ارزشمندی 
تامین  و  ونتیلاتور  تولید  و  اسکن  تی  تشخیص سی  در 

سایر نیازمندی ها انجام گرفته است.
رییس جموری بیان کرد: در بخش تولید ونتیلاتور 
تقریبا نیازمندی های وزارت بهداشت تامین خواهد شد در 
بخش تولید سی تی اسکن امکان توسعه آن را دارند و ما 

هم اعتبار مورد نیاز را تامین می کنیم.

بازپرداختتسهیلاتاعطاییبهکسبوکارها
ازمهر۹۹

هماهنگی  ستاد  تصمیمات  به  اشاره  با  روحانی 
بیماری  شیوع  از  که  کار هایی  و  کسب  درباره  اقتصادی 
کسب  همه  برای  گفت:  گرفتند،  قرار  فشار  تحت  کرونا 
و کار هایی که در این دوران یا تعطیل شده و یا فعالیت 
در  درصد   ۱۲ نرخ  با  تسهیلات  است،  شده  کساد  آن ها 
نظر گرفته ایم که مدت زمان بازپرداخت آن ۲۴ ماه )دو 
و آن ها  تنفس داده می شود  ماه هم  سال( است و چند 

بازپرداخت را از مهر ماه ۹۹ شروع خواهند کرد.
رییس جمهوری اظهار داشت: تسهیلات اعطایی هم 
زمان دار است و هم تنفس دارد که یک کمکی به کسب 
وکار ها است. البته این تسهیلات مشروط به عدم تعدیل 
تولیدی  و  اقتصادی  واحد های  این  در  کارگران  اخراج  و 
هم  و  است  بنگاه ها  به  کمک  هم  تسهیلات  این  است؛ 

کمک به اشتغال و کارگران است.
یک اعتبار بگیر، یارانه خانوار میلیون ۲۳

میلیونتومانیدریافتمیکنند
به  که  اعتباری  درباره  مصوبه  به  اشاره  با  روحانی 
که  آن هایی  همه  کرد:  تصریح  می گیرد،  تعلق  خانوار ها 
یارانه  خانوار  میلیون  دریافت می کنند، حدود ۲۳  یارانه 
تومانی  میلیون  یک  اعتبار  یک  می کنند  دریافت  ماهانه 
از  از ماه های بعد  البته  دریافت می کنند که به تدریج و 

یارانه ماهانه آن ها در طول ۲۴ ماه کسر می شود.
ایجاد  هماهنگی  اگر  کرد:  تصریح  جمهوری  رییس 
در  خانوار ها  به  کمک  تومانی  میلیون  یک  اعتبار  شود 
فروردین ماه، در غیر این صورت از اردیبهشت سامان دهی 
و به خانوار ها پرداخت می شود که تقریبا ۲۵هزار میلیاد 
تومان برای این موضوع در نظر گرفته شده است که در 

جلسه مصوب شد.
۵هزارمیلیاردتومانبهصندوقبیمهبیکاری

اختصاصیافت
سخنانش  از  دیگری  بخش  در  جمهوری  رییس 
صندوق  از  تومان  میلیارد  هزار   ۵ تصویب  به  اشاره  با 
بیمه بیکاری و پرداخت آن به افرادی که دچار بیکاری 
تومان  میلیارد  هزار   ۱۳ حدود  تقریبا  گفت:  می شوند، 
برای بحث کرونا مصوب شده است این بخش به تولیداتی 
را  نیاز آن  و  اعلام  بهداشت  وزارت  پرداخت می شود که 
تامین می کند. بخشی از این مبلغ به شرکت های دانش 
بنیان پرداخت و بخش اعظم آن برای دانشگاه هایی که 
برای رفع نیاز های وزارت بهداشت وام گرفتند، پرداخت 

می شود.
وحانی تصمیم دیگر نشست را هماهنگی و برگزاری 
جلسه شورای عالی رفاه عنوان و تصریح کرد: کمک هایی 
نهاد های  جمله  از  می شود؛  اعلام  هم  دیگر  نهاد های  از 
و  خیرین  پاسداران،  سپاه  اجرایی،  ستاد  مانند  عمومی 
لازم  کار  این  برای  هماهنگی  و  می کنند  کمک  دولت 
است، چون ممکن است کمک ها در یک جا متمرکز شود 

و به یک جا هم اصلا کمکی پرداخت نشود.
وی این هماهنگی را ضروری دانست و افزود: معاون 
و  می گذارد  جلسه  آینده  هفته  و  هفته  این  ظرف  اول 
این  و  خیرین  از  دعوت  با  هم  رفاه  عالی  شورای  جلسه 

نهاد ها تشکیل می شود.
همه  می دانند  ایران  مردم  گفت:  دولت  عالی  مقام 
مردم دنیا در یک شرایط ویژه هستند حتی کشور هایی 
که در وضع اقتصادی بسیار خوب هستند، امروز از لحاظ 
بهداشت و درمان، هم اقتصادی و هم تامین زندگی مردم 
مشکل دارند؛ ما هم دچار مشکل هستیم البته شرایط ما 
در شرایط سختی مضاعف است، چون هم در تحریم و هم 

در کرونا قرار داریم.
روحانی با بیان اینکه دولت تصمیمات خوبی در حد 
توان خود اتخاذ کرده است، به دستور خود به وزیر کشور 
اشاره کرد و گفت: به وزیر کشور دستور دادم جلسه ای 
تشکیل دهد که تشکیل شد و خواستم افرادی که برای 
هماهنگی لازم در زمینه حمل و نقل و در زمینه کسب 
پروتکل های  دقیق  اجرای  با  همراه  هستند  موثر  کار  و 
باید چارچوب ها را  بهداشتی، دعوت شوند. حمل و نقل 
مراعات کنند. کسب و کار ها قرار است شروع شود و همه 
مراعات  باید  که  است  پروتکل هایی  چارچوب  در  این ها 

شود.
برخی امور مانند آموزش را به آینده موکول کردیم

تا  که  همانطور  خواست  مردم  از  جمهوری  رییس 
امروز کنار دولت، نظام و وزارت بهداشت بودند و کمک 
کردند تا بتوانیم در شرایط نسبتا قابل قبول قرار بگیریم، 
را  بهداشتی  اصول  و  دهند  ادامه  خود  به کمک  هم  باز 

رعایت کنند.
وی یادآورشد: ممکن است برخی امور مانند آموزش 
موکول  آینده  به  را  موضوع  این  و  شود  انجام  تاخیر  با 
کردیم و وزارت آموزش و پرورش بعد ها زمان آن را اعلام 
می کند. حمل و نقل بین شهری را هم هنوز اعلام نکردیم 
این  باید  مضاعف  همکاری  و  سختی  تحمل  با  بنابراین 
در  و  می کند  یاری  را  ما  هم  خدا  و  ببریم  پیش  را  کار 
آستانه ماه رمضان و در این اعیاد شعبانیه و ولادت امام 
زمان )عج( از عنایات حق برخوردار خواهیم شد و از این 

مشکلات عبور خواهیم کرد.

ادامه از صفحه اول
 با وجود گسترش فزاینده تهدید مشترک جهانی کرونا، 
همچنان چین ستیزی، ایران ستیزی، غرب ستیزی و آمریکا 
ستیزی وجه غالب سیاست کشورهای درگیر در بحران کرونا 
است. ظاهرا این بحران نیز هنوز رهبران سیاسی را به لزوم  

تغییر نگاه نسبت به این تهدید جهانی وانداشته است.
منظر  از  که همه  است  این  موضوع  این  اصلی  علت 
به  گذشته  خصومت های  و  رقابت ها  دیدگاه ها،  مواضع، 
کشتی  یک  بر  همه  اینکه  از  غافل  می کنند  نگاه  موضوع 
سوارند. کسانی که در آمریکا خصومت نهادینه شده نسبت 
به چین و ایران دارند، کرونا را متحد خود می پندارند. همین 
نگاه ممکن است در میان برخی در روسیه، چین و ایران 

نسبت به آمریکا و اروپا وجود داشته باشد.
با این نگاه ها و رویکردهای حاکم بر کشورهای مهم، 
پیش بینی موفقیت کرونا بر جهان از هم گسیخته دشوار 
اینکه جهان گرفتار در خصومت، اجازه  نیست. این یعنی 

می دهد ویروس کرونا میلیون ها قربانی بگیرد.
خبرهایی از محدود شدن صادرات مواد غذایی توسط 
برخی کشورها و همچنین ربودن ماسک از دیگر کشورها 

می رسد. با ادامه این روند، عرصه رقابت از حوزه های سیاسی 
و  ژئوپولتیک به حوزه غذا و دارو  گسترش خواهد یافت.

با گسترش بحران، ممکن است جهان شاهد درگیری بر 
سر دسترسی به منابع آب، غذا و دارو باشد. اگر رویکردهای 
خصمانه و یکجانبه گرایانه ادامه یابد احتمالا باید شاهد دزدی 

دریایی یا هوایی باشیم.
این درگیری ها صرفا درگیری بین المللی میان کشورها 
نظام های  فروپاشی  خطر  بحران،  تشدید  با  بود.  نخواهد 
شاهد  است  ممکن  و  دارد  وجود  اجتماعی  سیاسی- 
یعنی  این  باشیم.  دولت ها  از  بیشتری  تعداد  ورشکستی 
به طور طبیعی  افزایش خطر وقوع جنگ های داخلی که 

کنترل بیماری را سخت تر خواهد کرد.
ملی گرایی راهکار مناسبی برای مقابله با یک تهدید 
میلیون جمعیت، ۲۷۰  با ۳۳۰  آمریکا  در  نیست.  جهانی 
کارگر  میلیون   ۸۰ دارد.  مردم  دست  در  اسلحه  میلیون 
پرداختی  بیمه  فاقد  بیماری  صورت  در  که  دارد  ساعتی 

هستند و ۲۸ میلیون نفر بیمه نیستند.
این کشور با این وضعیت چگونه قادر است مردم را در 
درازمدت در قرنطینه نگاه دارد.  آمریکا با وجود تصویب ۲/۲ 

تریلیون دلار بودجه اضطراری برای حمایت از بخش های 
مختلف جامعه، همچنان آسیب پذیر است.

به وضوح  نیویورک  ایتالیا و  اگر آن گونه که وضعیت 
نشان می دهد اروپا و آمریکا قادر به تامین نیازهای پزشکی و 
بیمارستانی خود نیستند، با گسترش این بیماری در هفته ها 
اگر  بقیه جهان چه خواهد شد.  تکلیف  آینده،  ماه های  و 
نگاه های خصمانه و بودجه های نظامی ناشی از آن اندکی 
تعدیل شود، جهان فرصت بیشتری برای مقابله با این تهدید 

پیدا خواهد کرد.
ذوق  اندکی  کرونا  پسا  جهان  به  نسبت  برخی 
بین المللی  نظام  کشورها  بسیاری  برای  شده اند.  زده 
داشت.  نخواهد  آن  از  قبل  با  زیادی  تفاوت  پساکرونا 
در  دیده  آسیب  کشورهای  جهانی  اقتصاد  درصد  نیم 
آن  از  پس  دوره  در  درصد   ۳۰ به  کرونا  از  قبل  دوره 

نخواهد شد.    تبدیل 
جابجایی قدرت در راس نظام بین الملل صورت می گیرد 
و نه در ذیل. سقوط بسیاری کشورها در دوره جنگ جهانی 
و  استعمارزدایی  نشد.  منتهی  سوم  جهان  ظهور  به  دوم 
استقلال کشورها از استعمار، نظام بین المللی پس از جنگ 

دنیای  در  بین الملل  نظام  ساختار  نساخت.  دگرگون  را 
برای  مگر  بود  نخواهد  متفاوت  چندان  نیز  پساویروس 
کشورهایی که بر این بیماری به سرعت غلبه کنند و ظرفیت 

اقتصادی و صادراتی خود را افزایش دهند.
به همین خاطر است که غلبه بر این بیماری باید در 
صدر اولویت تصمیم گیرندگان قرار گیرد. لازمه این کار این 

است که از دغدغه ها و هزینه های دیگر کاسته شود.
ایران در مرکز بی ثبات ترین منطقه جهان قرار گرفته 
است. این خطر به صورت جدی وجود دارد که با گسترش 
ویروس کرونا، شاهد فروپاشی دولت های نیم بند حاکم در 
برخی کشورهای منطقه و شاهد گسترش بی ثباتی به دیگر 
کشورهای منطقه باشیم. هیچ کشوری قادر نیست همزمان با 
درگیری در جنگ با کرونا، در چند جبهه دیگر نیز بجنگد. به 
منظور تمرکز بر مبارزه با کرونا تلاش برای خاتمه بخشیدن 
به خصومت های جاری در منطقه به دوراندیشی و تلاش 

مضاعف نیاز دارد.
کشورهای  میان  بهداشتی  و   پزشکی  همکاری های 
منطقه می تواند نقطه شروع مناسبی برای اعتماد سازی و 

اقدام در دیگر حوزه ها باشد.

کرونا  با  مقابله  ملی  و ستاد  دولت  برای  وزیر کشور: 
موضوع سلامت و زندگی مردم اصل است و بقیه مسائل زیر 

مجموعه این موضوع تعریف می شود.
آقای عبدالرضای رحمانی فضلی در حاشیه پنجاهمین 
جلسه شورای اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی در جمع 
خبرنگاران گفت: با توجه به موضوع کرونا جلسه دیروز به 
این موضوع اختصاص داده شد و وزارت بهداشت گزارش 
فصلی از روند کار و وزارت صمت در بحث تامین کالا و روند 

قیمت ها گزارشی ارائه کردند.  
ستاد  در  که  تصمیم هایی  به  توجه  با  داد:  ادامه  وی 
فضای  گردید  مقرر  شد،  گرفته  کرونا(  با  مبارزه  )ملی 
فعالیت اقتصادی و بازار را به گونه ای هدایت کنیم که طرح 

فاصله گذاری اجتماعی دچار خلل نشود.
وزیر کشور گفت: تصمیماتی گرفته شد که نخست 
مشاغل کم ریسک بر اساس ضرایب ۷۰ درصد بهداشتی و 
۳۰ درصد اقتصادی - اجتماعی براساس شاخص های تعیین 

شده فعالیت کنند.
وی افزود: بر مبنای این شاخص ها سه دسته فعالیت 
کم ریسک، متوسط و با ریسک بالا تعیین شد که در مرحله 
نخست مقرر شده است ما فعالیت های با ریسک پایین را 
در همه استان های کشور از ۲۳ فروردین فعال کنیم و این 

فعالیت ها در تهران از ۳۰ فروردین اجرا خواهد شد.
آقای رحمانی فضلی گفت: در جلسه دیروز مسئولان 
اتاق اصناف، وزارت صمت و وزارت بهداشت حضور داشتند و 
مقرر شد دستورالعملی برای این فعالیت ها مشخص شود که 
البته این دستورالعمل ها از قبل تهیه شده است و به عنوان 
یک موضوع مورد قبول همه عزیزان است، اما باید اولویت 
بندی شود و آن ها را به صورت کاملًا روشن و مشخص در 

همه مغازه ها داشته باشیم و مردم عزیز که مراجعه می کنند 
به آن پایبند باشند.

افزود: همچنین همه کسانی که فعالیت صنفی  وی 
وزارت  از  شان  فعالیت صنفی  در شروع  می بایست  دارند، 
بهداشت گواهی سلامت و مجوز بگیرند و متعهد شوند که 

همه این دستورالعمل ها را اجرا کنند.
نقل  و  حوزه حمل  در  همچنین  گفت:  کشور  وزیر 
گونه ای  به  را  نقل  و  حمل  تا  شد  گرفته  تصمیم هایی 
ساماندهی کنیم که در آنجا نیز حداکثر پروتکل ها رعایت 
شود و حتماً باید این کار انجام شود و شهرداری ها قرار 
و  عمومی  نقل  و  حمل  برای  تقاضا  کاهش  در  هم  شد 
را  پروتکل ها  عمومی  نقل  و  حمل  ظرفیت  افزایش  هم 

رعایت کنند.
وی افزود: با توجه به ترافیک روز یکشنبه که در تهران 
و شهرستان ها داشتیم مردم خوب ما باید بدانند که ما تقریباً 
دیروز نسبت به سال قبل همان روز ۶۰ درصد کاهش حمل 
و نقل و تردد در داخل شهر داشتیم یعنی مردم واقعاً رعایت 
کردند، اما مشخص است نسبت به ۱۲ و ۱۳ فروردین که 
یافته  افزایش  )تردد ها  بودند  یا در مسافرت  تعطیل  مردم 

است( و اکنون فعالیت ها شروع شده است.
رحمانی فضلی گفت: ما ۶۰۰ هزار واحد صنفی خرده 
تامین  را  مردم  عمومی  مایحتاج  این ها  که  داریم  فروشی 
می کنند و تعطیل نیستند و فعالیت دارند و مردم برای خرید 
روزانه مراجعه می کنند، اما فقط خواهش ما این است در 
مراجعات حتماً مراعات لازم را داشته باشند و تردد اتومبیل 

و خودرو در خیابان به معنای عدم رعایت نیست.
وی افزود: ان شاء الله مردم همه پروتکل ها را رعایت 
کنند، تاکنون هیچ وقت ستاد تصمیمی بر ممنوعیت تردد 

در خیابان ها نداشته، اما همیشه تاکید داشته است و از مردم 
خواهش کرده ایم که تردد های غیرضروری نداشته باشند و 

آنجا که ضرورت دارد تردد انجام شود.
است  نظارت  و  اجرا  بعدی  وزیر کشور گفت: مسئله 
خودش  اجرای  متولی  دستگاه  در  شد  مقرر  نیز  انجا  در 
باشد و صنوف اتحادیه ها و وزارت صنعت باید اجرای این 
دستورالعمل ها را به عهده بگیرد و در همه شرایط وزارت 
بهداشت باید ناظر باشد و مقرر شد کمک های لازم به وزارت 

بهداشت در این زمینه صورت گیرد.
وی افزود: موضوع بعدی روند قیمت ها بود طبق برخی 
دلایل  که  بود  افزایش  بر  دال  قیمت ها  روند  گزارش ها  از 
افزایش آن نیز در برخی از حوزه ها توضیح داده شد و قرار 
شد ان شاء الله با پیگیری و تامین بموقع و توزیع مناسب کالا 

این روند باز کاهشی باشد.
ماه  دو  نزدیک  از  بعد  اکنون  گفت:  فضلی  رحمانی 
فعالیت با روز اول خیلی متفاوت هستیم و دستگاه های ما به 
کارشان کاملا مسلط هستند، هماهنگی لازم بین دستگاه ها 
وجود دارد، وزارت بهداشت شناخت، تجربه کافی و امکانات 
تجهیزات مناسب را در اختیار دارد و هیچ وقت نشده است 
حتی یک بیمار را از جلو بیمارستان رد کنیم یا پذیرش 

نکنیم.
وی افزود:پزشکان و پرستاران ما تسلط بسیار خوبی 
روی موضوع دارند آمادگی زیرساخت ها و هم سازمان ها و 
دستگاه ها و افراد نسبت به این موضوع با توجه به حدود 
آن  از  و  است  و مطلوب  قبول  قابل  کاملًا  ماه گذشته  دو 
طرف مردم عزیزمان نیز همکاری می کنند. اکنون با توجه 
به آمادگی در دستگاه های اجرایی و تسلط به این موضوع 
و هم روند مطلوب این بیماری با توجه به نوع مدیریتی که 

شده است امیدواریم ان شاء الله هم طول دوره این بیماری را 
کاهش بدهیم و هم میزان خسارت ها و هزینه های جانی و 

هم مالی اقتصادی آن را.
وزیر کشور گفت: مردم عزیز ما خودشان واقعاً کنترل ها 
و مراقبت های لازم را داشته باشند و دستگاه های اجرایی 
به عنوان خدمات دهنده و سرویس دهنده مطرح باشند و 
ابزار و قوانین و مقررات زحمات زیادی  با  ما نمی خواهیم 
برای مردم ایجاد شود، مردم بدانند ما کمترین استفاده را 
از اختیارات قانونی به عمل آوردیم و امیدوارم بقیه مسیر 
را نیز با هماهنگی، همکاری و همدلی و مشارکت با سرعت 

طی کنیم.
 اعلام زمان آغاز فعالیت مشاغل با ریسک پایین

وزیر کشورگفت: مشاغل با ریسک پایین در استان ها از 
۲۳ فروردین فعالیت خود را آغاز خواهند کرد.

در جلسه دیروز وزیر صمت گزارشی از تامین کالا و 
قیمت ها ارائه کرد که فضای مناسب اقتصادی و بازار بررسی 
و مقرر شد با تصمیمات ستاد، کار ها را به گونه ای هدایت 

کنیم تا امر فاصله اندازی دچار اخلال نشود.
وی ادامه داد: بنابراین مشاغل را براساس مشاغل کم 
ریسک و ریسک متوسط و ریسک بالا تقسیم بندی کردیم 
و مقرر شد مشاغل با ریسک پایین در استان ها از بیست و 
سوم فروردین فعالیت خود را شروع کنند و در تهران نیز 

این مشاغل با ریسک پایین از ۳۰ فروردین فعال می شوند.
آقای رحمانی فضلی ادامه داد: قرار شد دستورالعمل های 

بهداشتی برای این فعالیت ها به کار گرفته شود.
که  داریم  صنفی  واحد  هزار  افزود: ۶۰۰  کشور  وزیر 
مایحتاج عمومی مردم را تامین می کند و خواهش ما از مردم 

این است مسائل بهداشتی را رعایت کنند.

روحانی در جلسه اقتصادی دولت اعلام کرد:

اختصاص اعتبار یک میلیون تومانی به خانواده  های یارانه  بگیر

دیپلماسیپزشکی؛شروعیبرایهمکاریمنطقهای

وزیر کشور:سلامت و زندگی مردم اصل است

شماره1۳8۲ سهشنبه1۹فروردین1۳۹۹ خبر۲روزنامهاخبارصنعت اخبار

 قدردانی روحانی از موافقت رهبر انقلاب 
با برداشت یک میلیارد یورو از صندوق توسعه ملی

رییس جمهوری با قدردانی از موافقت رهبر معظم انقلاب با درخواست برداشت مبلغ یک میلیارد یورو از منابع 
صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت عوارض ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور، دستورات لازم را برای 

تامین نیازهای ضروری در این عرصه، صادر کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، رئیس دفتر رئیس جمهور در نامه ای به محمد باقر نوبخت 
نامه دفتر مقام معظم  برنامه و بودجه کشور پی نوشت رییس جمهور به  معاون رییس جمهور و رئیس سازمان 

رهبری )مدظله العالی( را به وی ابلاغ کرد.
دکتر روحانی پی نوشت کرده است که« نیازهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از این منبع تامین 
و حتی الامکان از تولیدات داخلی و با استفاده از شرکت های دانش بنیان اقدام شود. همچنین کمک های لازم به 

صندوق بیمه بیکاری ظرف هفته آینده انجام و جزئیات طرح در ستاد اقتصادی دولت مطرح شود«.


